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Všem členům a spolupracovníkům Matice cyrilometodějské 
a Mariánského kněžského hnutí

Drazí mariánští ctitelé! Přátelé MCM a MKH!

Srdečně Vás zdravíme poprvé v Jubilejním roce 2025.
Vstoupili jsme do svatého Jubilejního roku „naděje“, o kterém rozjímá v následujícím novoročním pozdravu 

P. Luca Pescatori, zodpovědný koordinátor MKH z Itálie. 
Panna Maria nás už roky vede cestou „naděje“ jako prorokyně dnešní doby díky poselstvím charismatické-

mu knězi Donu Stefanu Gobbimu, jehož proces blahořečení vloni začal. Mnozí lidé tato (i jiná) poselství nebe-
rou vážně! Čím to je? 

V dobách minulých i v době současné existuje všeobecná opozice vůči „soukromým zjevením“. Když jsem 
studoval před 30 lety v kněžském semináři, říkali nám profesoři, že máme důsledně rozlišovat mezi „všeobec-
ným veřejným zjevením“ a „zjevením soukromým“. Všeobecné veřejné zjevení vychází z Bible, z tradice a z uče-
ní církve. Soukromé zjevení bývá označováno jako charisma dané jednotlivci nebo více osobám k jejich vlastní-
mu prospěchu a k dobru církve, pokud je učitelský úřad uzná za pravé. Toto pojetí jistě mnohé ovlivnilo, aby se 
pevně drželi uzavřeného všeobecného zjevení a drželi se zpátky od „nebezpečných vod“ soukromých zjevení. 
Jisté je, že toto základní rozdělení těchto jevů sice odpovídá pravdě, ale je nedostačující. Podle sv. Pavla máme 
všechno zkoumat, a co je dobré, toho se držet (1 Sol 5,10). Někdo si to rád zjednodušuje a raději nic nezkoumá.

Příkladem budiž Medžugorje. Dlouholeté váhání církve i to, že místní biskup odepřel zjevení věrohodnost, 
stačily k tomu, aby to mnohé odradilo. To se týkalo i mne až do chvíle, než jsem toto místo zjevení navštívil. Na 
všechno jsem se díval vlastníma očima, udělal jsem si vlastní úsudek a podle toho dále jednal. Když jsem potkal 
někoho, kdo se zásadně stavěl proti tomuto „soukromému zjevení“ v bývalé Jugoslávii, zeptal jsem se ho: „A už 
jsi tam byl?“ Za ty roky jsem byl v Medžugoriji mnohokrát a mohu potvrdit, že toto dílo Panny Marie je velkým po-
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žehnáním pro celý svět. „Po ovoci se pozná strom.“ (srov. Lk 6,43) Totéž se týká zjevení Panny Marie Donu Gob­
bimu. Vidíme, že skrze Pannu Marii v „soukromých zjeveních“ Bůh stále jedná a zachraňuje. Navíc, podíváme-li 
se na církevní praxi, musíme uznat, že mnohé skutečnosti v církvi mají základ v „soukromých zjeveních“: úcta 
k Božskému Srdci a k Neposkvrněnému Srdci Panny Marie, litanie, růženec, slavení liturgických svátků (např. 
Boží Tělo) atd. Copak je to pouhá náhoda? V různých dobách byli proroci a mystikové posouzeni církví jako pra-
ví, a tím církev potvrdila jejich prorocká charismata jako veřejná. Stručně řečeno, soukromé zjevení tím pádem 
vlastně neexistuje, protože takto je prorocké charisma veřejné a je pro dobro celé církve. Svatý Boží lid má totiž 
podíl na prorockém Kristově úřadu i poslání. „Toto všechno působí jeden a týž Duch. On vhodně přiděluje jedno-
mu každému (ten nebo onen dar), jak sám chce.“ (1 Kor 12,11) – „Ty projevy Ducha jsou těm jednotlivcům dány 
k tomu, aby mohli být užiteční.“ (1 Kor 12,7) – „Tato charismata, ať už jsou vynikající, nebo prostá a všeobecně 
rozšířená, je třeba přijímat s vděkem a útěchou, neboť jsou užitečná a přizpůsobena pro potřeby církve.“ (LG 12)

Teologie se tedy stává suchou, nedokonalou a neplodnou, pokud se zakládá jen na protestantském „sola 
scriptura“ („jenom Písmo“). Bůh totiž stále působí v dějinách a koná v náš prospěch a k naší spáse. Jeho lás-
ka se různorodě a v různých dobách zjevuje okolo nás. Bůh má spasitelný plán pro celé lidstvo a my bychom 
neměli tomuto působení klást odpor. To bychom totiž odporovali Duchu Svatému jako farizeové v době Ježíšo-
vě. Myslím si, že jedna z překážek působení Ducha Svatého, který chce obnovit tvářnost země, je to, že aktiv-
ní působení Boží (i skrze zjevení Panny Marie) klasifikujeme jako „nezávazné soukromé zjevení“ a ignorujeme 
ho! Tento postoj zabraňuje Božímu působení. Sv. Jan o tom píše ve svém evangeliu (Jan 5,17): „Můj Otec pra-
cuje bez přestání, a i já pracuji.“

Také Panna Maria stále „duchovně pracuje“ ve večeřadlech pro svůj mateřský plán spásy a buduje život círk-
ve. Drazí, ať nás slova naší Matky v Modré knize vedou k tomu, abychom tento čas milosti prožívali tak, jak Ona 
si přeje. Každý v něm má od Boha své místo, abychom byli dětmi Neposkvrněného Srdce Panny Marie!

P. Jiří Polášek, zodpovědný za MKH v ČR

INFORMACE

	Jako přílohu přinášíme v tomto oběžníku okružní dopis k Jubilejnímu roku 2025 od P. Luca Pescatoriho, 
koordinátora MKH, z 1. ledna 2025 s aktuálními zprávami.

	 Následuje přednáška DONA GOBBIHO – ŽÍT SVATOST PANNY MARIE, kterou přednesl na Mezinárod-
ních exerciciích MKH ve Valdragone v San Marinu dne 27. 6. 1991. 

	 Na závěr znovu uvádíme MODLITBU za beatifikaci a vyslyšení proseb na přímluvu Božího služebníka Dona 
Gobbiho. Tuto modlitbu také najdete na přiložené kartičce.

	Webové stránky www.mkh.cz jsou opět použitelné. Úmrtím webmastera pana Jana Naisera se všechno 
zkomplikovalo, ale novému správci se podařilo webové stránky MKH opět rozjet. Výhledově chceme vytvořit 
úplně nové stránky. Pokud byste věděli o někom, kdo rád tvoří webové stránky, dejte vědět.

	V únoru 2022 vyšlo nové – 10., doplněné vydání souboru poselství P. Marie pro MKH v letech 1972–1997 
„Kněžím, přemilým synům Panny Marie“ – „Modrá kniha“, váz., A5, 784 str. + 8 str. barevná příloha. 
Knihu si můžete objednat e-mailem: mrtva@maticecm.cz nebo poštou: Matice cyrilometodějská s. r. o., Dol-
ní nám. 24, 779 00 Olomouc. Knihu posíláme zdarma – za dobrovolný příspěvek. Výrobní náklady na knihu 
jsou 300 Kč, poštovné s balným činí 150 Kč.

	Stále je také v MCM k dostání životopis Dona Gobbiho, který vydalo MKH spolu s MCM – viz nabídka knih.

	K mnohým členům MKH se už tento oběžník nedostane. Je to tím, že někteří neodpověděli na výzvu 
a bezpodmínečný požadavek GDPR v minulých oběžnících. Pokud víte o někom ve Vašich večeřadlech 
MKH nebo ve Vašem okolí, kdo tento oběžník odebíral a rád by pokračoval, nebo o novém členu MKH, vy-
zvěte ho, aby buď napsal nebo zavolal do MCM Olomouc, a oběžník dostane! Adresa je: Matice cyrilome-
todějská s. r. o., Dolní nám. 24, 779 00 Olomouc. Tel. číslo je 585 222 803, e-mail: mrtva@maticecm.cz (pa-
ní Věra Mrtvá). Oběžník MKH rozesílá Matice cyrilometodějská s. r. o. 

	Součástí oběžníku je i nabídka knih Matice cyrilometodějské s. r. o.

http://www.mkh.cz
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Nabídka knih 2025
Matice cyrilometodějská s. r. o.
Dolní náměstí 24,  779 00 Olomouc • telefon: 587 405 431 • mobil: 733 741 841 
e-mail: expedice@maticecm.cz • internet:  www.maticecm.cz

Don Gobbi – život a dílo • Farář celého svě-
ta • Zakladatel Mariánského kněžského hnutí 
Mariadele Tavazzi • Přeložil P. Lubor Dobeš
Na základě dokumentů, Modré knihy a osobních 
svědectví členů rodiny, vrstevníků, přátel a spolupra-
covníků vznikl portrét kněze neobyčejných osudů, 
„malého“ a horkokrevného, ale i pokorného zároveň, 
od dětství oddaného Panně Marii, který v pokoře 
a činorodé důvěře přijímal její poselství vnitřní řeči 
a v naprostém sebeodevzdání zasvěcen podle nich 
poslušně konal. „Časy předpovězené Pannou Marií 
jsou tyto,“ tvrdil rozhodně. A apoštolové těchto časů, 
kteří mají uvést lidstvo k triumfu Neposkvrněného 
Srdce, předpovězenému ve Fatimě, jsou kněží oddaní 
Panně Marii, kteří se jí zasvěcují; kněží s růžencem 
v ruce, s dětským srdcem a s vyzkoušenou vírou, ale 
jsou to i společenství laiků.

1. vydání • Brož., A5, 224 str. 
+ 20 str. barevné obrazové přílohy, 269 Kč

 
O pravé mariánské úctě
Sv. Ludvík Maria Grignion z Montfortu • Z fran-
couzštiny přeložil, uspořádal a poznámkami opat-
řil P. ThLic. Filip M. Antonín Stajner

Vážení členové a spolupracovníci Mariánského kněžského hnutí,
rádi bychom Vám dali dárek formou 20 % slevy z nabídnutých titulů MCM (ostatní tituly našeho nakladatelství naleznete na 
webových stránkách MCM). Dále Vám poskytneme na tituly uvedené na str. 4 slevu 50 %. Objednávky pošlete nejpozději do 
31. 8. 2025. Pokud objednáte knihy e-mailem, do předmětu zprávy uveďte ve25mkh, pokud objednáte telefonicky, sdělte, že 
se jedná o nabídku knih z Matičního zpravodaje. Jen tak Vám můžeme poskytnout slevu. Nabídka platí do vyprodání zásob. 
Poštovné účtujeme dle platných sazeb České pošty + balné 10 Kč za listovní zásilku, 20 Kč za balík. 

tituly MCM
20% sleva

Vyšlo s  církevním schválením. Svatý Ludvík 
Maria Grignion (1673–1716) na  základě evan-
gelií a učení Otců hluboce, přesvědčivě a přitom 
systematicky vede čtenáře k poznání nezbytnosti, 
základních pravd a podstaty mariánské úcty, se-
znamuje s jejími nadpřirozenými účinky, varuje 
před chybnými představami a praktikami, před-
kládá vnější a zvláště niterné úkony, až přivádí 
v naprostém odevzdání se k zásvětné modlitbě. 
Publikace je doplněna světcovým životopisem.

3. vydání, dotisk 
Brož., 124x189 mm, 262 str., 259 Kč

Modlitby doporučované sv. Ludvíkem M. Grig-
nionem z Montfortu
Přeložil, uspořádal a  poznámkami opatřil 
P. ThLic. Filip M. Antonín Stajner
Příloha ke  knize O pravé mariánské úctě. Část 
modliteb je jak v  původní latinské verzi, tak 
i v českém překladu.

3. vydání, dotisk
Brož., 124x189 mm, 68 str., 65 Kč

Hodiny utrpení našeho Pána Ježíše Krista
Luisa Piccarreta • Z italštiny přeložil P. ThLic. Fi-
lip M. Antonín Stajner
Luisa Piccarreta (1865–1947) z  jihoitalského 
Corata, dobrovolná oběť na  smír s Bohem, pod 

poslušností v 36 svazcích zaznamenala své my-
stické zážitky a napsala dvě knihy. V této druhé 
knize, v událostech jednotlivých hodin od rozlou-
čení s Matkou až po pohřbení, mystička vstupu-
je do tělesného i vnitřního utrpení až intimními 
akty účasti. K  cíli, který sama knížce vytyčila, 
vede duše v závěru každé kapitoly v Zamyšleních 
a zbožných cvičeních, jež konfrontací láskyplného 
Kristova sebedarování a bezmezné lidské hříšnosti 
čtenáře naléhavě burcují k duchovní aktivitě. Toto 
vydání je rozšířeno o dodatek českého vydavatele 
ze spisů Luisy Piccarrety z Knihy nebe.

Matice cyrilometodějská s. r. o. • 2., rozšířené 
vydání  • Brož., 124x189 mm, 286 str., 249 Kč

Nes světlo, Jano!
Jana Ilčíková • Ilustrace Johanka Ilčíková • Do-
slov Marie Svatošová
Vyšlo s církevním schválením. Knížka krátkých 
poutavě podaných příběhů ze života autorky i lidí, 
které během let poznala. Často dochucené špet-
kou slováckého humoru. Kniha nejen pobaví, ale 
ukáže, jak žít s Bohem a mít naději, kterou v těž-
kých situacích nikdo jiný než on sám dát nemůže.

A.M.I.M.S. z.s. 
ve spolupráci s Maticí cyrilometodějskou s. r. o.

Třetí (rozšířené a opravené) vydání
Brož., 163x224 mm, 86 str., 30 Kč

	Pán Bůh zaplať za všechny Vaše dary, které jste nám zaslali v roce 2024. Každý týden je za naše dobrodin-
ce sloužena mše svatá. Těmito finančními prostředky jste podpořili činnost MKH, konání večeřadel a vy-
dání tohoto Matičního zpravodaje.

	 Proto složenku na dobrovolný příspěvek budeme opět vkládat až do podzimního vydání Matičního zpravo-
daje. 

	Kontakty na MKH: mkh.cz.2014@gmail.com, +420 603 805 223 (P. Jiří Polášek).

Požehnanou postní dobu roku 2025 přejí a vyprošují

	 P. Jiří Polášek		  Mgr. Daniel Dehner
	 zodpovědný za MKH v ČR		  předseda MCM, spolku
		  Věra Mrtvá
		  jednatelka MCM s. r. o.
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Můj vzor Ježíš, Syn Panny Marie
P.  Emil Neubert SM • Z  angličtiny přeložila 
Mgr. Radmila Válková
Tato účinná pomůcka v mariánském životním 
programu je psána formou podnětných pokynů 
od Pána Ježíše a Panny Marie. Objasňuje ces-
tu dokonalého následování jeho synovské lásky 
k Matce Marii. Toto dílo ukazuje velkou touhu 
Pána Ježíše, aby všechna křesťanská srdce a duše 
důvěřovaly jeho Matce, milovaly, ctily a poslou-
chaly ji. Tato kniha dala vyrůst četným oddaným 
věřícím a mnohé utvrdila jako mariánské apoštoly 
v lásce a službě Panně Marii. Jde o ucelený a prak-
tický životní program sjednocující duši s Pánem 
Ježíšem a Pannou Marií.

Brož., A5, 128 str., 119 Kč

Kříž knězův
P. Emilián Soukup OP • Editor P. ThLic. Rado-
van Hradil, Th.D.
Meditace dominikánského kněze, ThDr.  Emi­
liána Soukupa (1886–1962), jsou určeny přede-
vším kněžím, ale podnětné mohou být i pro ty, 
kdo chtějí hlouběji pochopit podstatu kněžské 
služby. Všichni, zvláště kněží, stojí na Kalvárii. 
Ježíš nám dal podíl na svém kříži. Kříž pro člo-
věka zůstává velkým duchovním tajemstvím. Jak 
zapojit Kristův kříž do kněžského a křesťanského 
života? K odpovědi na tuto otázku nás doprovodí 
právě tato knížka, která vyšla poprvé s církevním 
schválením v roce 1932. Aktuálnost tématu trvá 
stále, stejně tak jako služebné kněžství. Zvláště 
v dnešní době, kdy se kněžská identita do značné 
míry vytrácí, však nabývá na významu.

2. vydání, v MCM 1. • Brož., 115x170 mm, 
120 str., 157 Kč

Ave Crux, Spes Unica • Zamyšlení na křížo-
vé cestě
Petr Piťha • Předmluva Mons. Josef Hrdlička
Petr Piťha vede člověka našich dnů k intimnímu 
setkání s Kristem ve vrcholném utrpení. Skrze jeho 
kříž nachází Krista v našich utrpeních. Zamýšlí se 
také nad vznikem pobožnosti křížové cesty. Kniha 
je doplněna černobílými ilustracemi. Vyšlo s cír-
kevním schválením.

Studio Gabreta spol. s r. o. • 2. vydání
Váz., 170x240 mm, 152 str., 200 Kč

Umučení
Catalina Rivas • Z angličtiny přeložila Mgr. Rad-
mila Válková
Bolívijská mystička Catalina Rivas byla v první 
polovině 90. let 20. století vyvolena samotným 
Ježíšem, aby skrze ni předával světu svá poselství 
lásky a milosrdenství. Nazývá ji „svou sekretář-
kou“ a ona zapisuje to, co jí Ježíš diktuje. V krátké 
době 15 dnů napsala Catalina tři rozsáhlé deníky 
velké duchovní hloubky, ačkoliv nemá ani stře-
doškolské, ani teologické vzdělání. Všechny její 
zápisky byly shromážděny do osmi knih, které 
obdržely 2. dubna 1998 imprimatur arcibiskupa 
v Cochabambě, Mons. Reného Fernandeze Apazy. 
Od roku 1994 je Catalina Rivas nositelkou stig-
mat, která se otevírají vždy na Velký pátek. Bro-
žura obsahuje Ježíšovo poselství o jeho výkupném 

utrpení od poslední večeře až po zmrtvýchvstání. 
Následuje krátké vyznání, diktované Bohem Ot-
cem, o nekonečné Lásce k Synu. Na závěr jsou 
připojena slova Svaté Matky, ve kterých je vylí-
čeno utrpení Panny Marie.

2. vydání • Brož., A5, 64 str., 67 Kč

Křížová cesta pro vdovy
Mgr.  Alenka Panáková • Ilustrace Mgr. Lucie 
Mrtvá
Lidská samota je pro každého člověka těžkým sta-
vem. V dnešním složitém světě ji prožívá mno-
ho lidí kolem nás, mezi nimi velký zástup vdov 
a vdovců. Mezi těmi, kteří nás učí důstojně obstát 
v tomto nelehkém období, stále stojí na prvním 
místě sám Boží Syn. Zvláštním způsobem pro-
mlouvají k osamocenému lidskému srdci zasta-
vení křížové cesty. A tato křížová cesta je určena 
právě vdovám a vdovcům, ke každému zastavení 
je připojena ilustrace. Spojení s trpícím Kristem 
může ovdovělým pomoci najít nové duchovní bo-
hatství v jejich osamoceném životě.
Brož., 120x190 mm, křídový papír, 42 str., 49 Kč

Hořké umučení Pána našeho Ježíše Krista
Anna Kateřina Emmerichová • Podle vidění au-
gustiniánky z Dülmenu zapsal a nástinem jejího 
života doplnil Clemens Brentano • Doslov Arnold 
Guillet • Z němčiny přeložil Petr Janšta • Ilustra-
ce – rytiny G. Doré
Předlohou pro toto nejnovější vydání díla A. K. 
Emmerichové, blahoslavené v r. 2004, byla nová 
edice nakladatelství Christiana-Verlag, Stein am 
Rhein. Vidění stigmatizované mystičky, její obě-
ti, utrpení a nad to vše nejmocnější obraz Krista 
Vykupitele se hluboce dotknou každého lidské-
ho srdce.

Váz., 135x205 mm, 432 str., 395 Kč

Rozjímání o utrpení a smrti Pána Ježíše
Michal Kretschmer • V knize byly použity fotoko-
pie rytin Gustava Paula Dorého
Předkládaná rozjímání byla sepsána v 60. až 70. 
letech 20. století a  šířena jako samizdat. Místy 
jsou mírně poznamenána politickou atmosférou 
té doby. Jsou však stále aktuální, vždyť Ježíšovo 
utrpení a smrt se týkají celých dějin spásy. Kniha 
představuje rozjímání o jednotlivých zastaveních 
křížové cesty doplněná o další scény z posledních 
Ježíšových dnů. Jednotlivá rozjímání jsou poměr-
ně dlouhá, zvláště některá z nich, a proto je vhodné 
konat je po částech. Jsou však výborným vodít-
kem, jak směrovat svůj život k hlubšímu vztahu 
a lásce ke Kristu. V závěru každého rozjímání je 
modlitba vycházející z rozjímaného textu.

Brož., A5, 136 str., 136 Kč

Oběť zpovědního tajemství
Joseph Spillmann • Z němčiny přeložila Jana Ze-
lenková
Malá vesnice v jihovýchodní Francii v roce 1888. 
U místního faráře abbého Montmoulina se někdo 
vyzpovídá z  vraždy. Okolnosti tohoto zločinu 
jsou takové, že sám kněz upadne do podezření, 
že je vrahem. Nemůže se hájit, protože je vázán 
zpovědním tajemstvím. S  abbém Montmouli-
nem je veden proces. Rozsudek zní „smrt stě-
tím“. V poslední minutě je mu udělena „milost“ 
k doživotním nuceným pracím v  trestaneckém 
táboře v Nové Kaledonii. Po třech letech se za-

čnou dít podivuhodné věci – utrpení nevinného 
nese plody.

Brož., A5, 280 str., 275 Kč

Křížová cesta s Antonínem Šuránkem
Uspořádal P. Mgr. Pavel Caha SDB • ilustrace 
Ludmila Jandová
Tato ilustrovaná křížová cesta je sestavena z veršů, 
které služebník Boží P. Antonín Šuránek napsal 
v internačním táboře v Želivě v únoru roku 1952. 
Jednotlivá rozjímání jsou doplněna z křížové ces-
ty v době jeho působení v Blatničce a citacemi 
z publikací Dějiny mého povolání 4 a Novozá-
konní rozjímání 1 a 3.

Brož., 120x200 mm, 46 str., 58 Kč

List přátelům Kříže
Sv. Ludvík Maria Grignion z Montfortu
Vroucí a dojemný okružní list apoštola Kříže a ma-
riánské úcty je výbornou příručkou pro každého, 
kdo chce být věrný Ježíši Kristu a bojovat za roz-
šíření jeho Království. Každý, kdo bude číst tuto 
knížku, si má zvolit: buď být přítelem Kříže, nebo 
nepřítelem Kříže. Podle svatého Ludvíka je přítel 
Kříže člověkem omilostněným, neboť je povznesen 
nad pouhý rozum a je obrněný proti smyslům, pro-
tože žije ve světle čisté víry a vroucí lásky ke Kří-
ži. Přítel Kříže vítězí nad satanem, světem a tělem. 
Těmito a podobnými myšlenkami vede sv. Ludvík 
Maria Grignion čtenáře k přijetí tajemství Kříže.

Brož., 120x189 mm, 56 str., 63 Kč

Pobožnost ke cti Ježíšovy přečisté krve
Těm, kdo se po 12 roků denně pomodlí sedm-
krát Otče náš a Zdrávas, Maria ke cti Ježíšovy 
přečisté krve, slíbil Božský Spasitel udělit ve-
liké milosti.

2. vydání • Brož., A6, 16 str., 19 Kč

Ježíšův očitý svědek
Carsten Peter Thiede - Matthew d’Ancona • Z ang
ličtiny přeložil MUDr. Alexius Pešat
Nález papyrusového fragmentu s Matoušovým 
evangeliem v oxfordské knihovně v roce 1994 se 
stal klíčovým pro datování Nového zákona. Jako 
reakce na četné dotazy vznikla kniha, která před-
kládá vzájemně se proplétající příběhy, týkající se 
papyrusu s Matoušovým evangeliem a lidí kolem 
něho. Ptá se, zda Matouš skutečně napsal evange-
lium, které nese jeho jméno. Uvažuje, kteří lidé je 
mohli číst jako první a jak se k nim asi dostalo. Kni-
ha popisuje, jak se s papyrusem ve 20. století zachá-
zelo, referuje o jeho prvním zveřejnění roku 1953 
a o jeho novém datování o čtyři desetiletí později. 
Reaguje také na kritiku, vysvětluje podrobně vědec-
ký spor kolem nového datování papyrusu a pokouší 
se stanovit jeho význam pro současnou dobu a pro 
čtenáře věřící i nevěřící. Předmluvu k českému vy-
dání napsal Mons. Dominik Duka OP.

Brož., A5, 232 str., 210 Kč

Rozjímání nad žalmy
P. František Opletal
Žalmy patří k  nejkrásnějším modlitbám. Je 
v  nich vyjádřeno všechno, co si člověk může 
přát a  na Bohu žádat. Zároveň je v  nich jakási 
podivuhodná síla, která vzbuzuje v duších snahu 
o všechny ctnosti. Ze žaltáře se modlil sám Kristus 
a apoštolové, proto jsou žalmy modlitbou církve. 

Brož., A5, 360 str., 225 Kč
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